
Diário Oficial do

Município
Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

terça-feira, 30 de dezembro de 2025 Ano XII - Edição nº 01520 | Caderno 1

Serviço de Água E Saneamento
Ambiental

 de Juazeiro - Saae publica

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

03A005EDFE3EF141A3EF48BE0B87E682



terça-feira, 30 de dezembro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01520 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SUMÁRIO
• DECRETO N.º 017/2025/SAAE - ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

• DECRETO N.º 18/2025/SAAE - ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

03A005EDFE3EF141A3EF48BE0B87E682



terça-feira, 30 de dezembro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01520 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Decreto Financeiro/Contábil

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL
RUA BARÃO DE COTEGIPE, 01
CENTRO
JUAZEIRO - BA
CNPJ: 14.659.593/0001-07

Decreto Nº 017 - SAAE

08/12/2025

Abre Crédito Suplementar no valor total de 500.000,00( Quinhentos Mil Reais),
para fins que se especifica e dá outras providências.

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE JUAZEIRO, ESTADO DO(A) BA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o
que lhe confere a Lei municipal 3249.

DECRETA:

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas
SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL12.12.000

4002 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO SETOR DE ESGOTO

3.3.9.0.39.00.00 1799 Outras Vinculações Legais - SAAE 200.000,00Outros Serviços de Terceiros -

Total do Projeto / Atividade R$ 200.000,00

4008 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE COLETA E LIMPEZA PÚBLICA - SAAE

3.3.9.0.39.00.00 1799 Outras Vinculações Legais - SAAE 300.000,00Outros Serviços de Terceiros -

Total do Projeto / Atividade R$ 300.000,00

500.000,00Total da Unidade R$

500.000,00Valor Total Suplementado R$

Inciso: :

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

 III - Suplementação por anulação de crédito R$ 500.000,00

Dotações Anuladas
SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL12.12.000

3008 MANUTENÇÃO DA COLETA , TRANSP. TRAT. E DESTINO FINAL DO RESIDUO SOLIDO

3.3.9.0.39.00.00 1799 Outras Vinculações Legais - SAAE 300.000,00Outros Serviços de Terceiros -

Total do Projeto / Atividade R$ 300.000,00

4000 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADM/ATEND/COMERCIAL/AG ESG DO SAAE

3.3.9.0.30.00.00 1799 Outras Vinculações Legais - SAAE 200.000,00Material de Consumo

Total do Projeto / Atividade R$ 200.000,00

500.000,00Total da Unidade R$

 de 2Página 1

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2320E468F32EA581BC522E9000BAC924

terça-feira, 30 de dezembro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01520 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



terça-feira, 30 de dezembro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01520 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL
RUA BARÃO DE COTEGIPE, 01
CENTRO
JUAZEIRO - BA
CNPJ: 14.659.593/0001-07

Dotações Anuladas

500.000,00Valor Total Anulado R$

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

Diretor(a) Presidente

DECRETO 003/2025

FABIANA DE POSSÍDIO EGASHIRA GUIMARÃES MARCOS ANDREI SOUZA GONÇALVES DA SILVA
.

JUAZEIRO,8 de dezembro de 2025

 de 2Página 2

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2320E468F32EA581BC522E9000BAC924

terça-feira, 30 de dezembro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01520 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



terça-feira, 30 de dezembro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01520 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Decreto Financeiro/Contábil

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL
RUA BARÃO DE COTEGIPE, 01
CENTRO
JUAZEIRO - BA
CNPJ: 14.659.593/0001-07

Decreto Nº 018 - SAAE

Lei 3207 / 2024
De 9 de Dezembro de 2025

O(a) PREFEITO(A) MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal em vigor.

D E C R E T A :

Artigo 1º - Fica alterado o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto nº 005 de 02/01/2025, correspondente à
Programação das Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a).

Artigo 2º - A execução orçamentária ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de Projetos e Atividades, segundo a Natureza da
Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Altera o Orçamento Analítico (QDD) do exercício financeiro de
2025 e dá outras Providências.

1212000 - SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL ReduçãoAcréscimo
4000 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADM/ATEND/COMERCIAL/AG ESG DO SAAE

3.3.9.0.30.00.00 / 1799 - Material de Consumo 0,00 200.000,00
3.3.9.0.39.00.00 / 1799 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 200.000,00 0,00

Total por Ação: 200.000,00 200.000,00
4002 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO SETOR DE ESGOTO

3.3.9.0.30.00.00 / 1799 - Material de Consumo 0,00 25.000,00
3.3.9.0.39.00.00 / 1799 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 25.000,00 0,00

Total por Ação: 25.000,00 25.000,00
225.000,00 225.000,00Total por Unidade:

Total da Movimentação: 225.000,00225.000,00

JUAZEIRO - BA, 9 de Dezembro de 2025

MARCOS ANDREI SOUZA GONÇALVES DA SILVA
.Diretor(a) Presidente

DECRETO 003/2025

FABIANA DE POSSÍDIO EGASHIRA GUIMARÃES

1799 - Outras Vinculações Legais 225.000,00 225.000,00
225.000,00225.000,00Total Geral:

 de 1Página 1

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

03A005EDFE3EF141A3EF48BE0B87E682


		2025-12-30T10:46:01-0300




